
0 Firmado digitar,nente por: 
REGJILADO T.l'M\YO Raul F.l'JJ 
2013137Q944 hard 
Íllbtivo: Doy V- e· 
Fecha: 12/04!2021 20:17:03-0500 

�so[ución <M_inisteria[ 

Nº 330 -2021-MTC/01 

Lima, 
1 3 ABR. 2021 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 135-2019-MTC/01, se designó al señor 
José Aguilar Reátegui, en el cargo de Director General de la Dirección General de 
Políticas y Regulación en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones; cargo al cual ha formulado su renuncia, siendo pertinente aceptarla; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley Nº 29370, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y el Texto 
Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial Nº 0785-2020-MTC/01: 

SE RESUELVE: 

Artículo Único. - Aceptar, con efectividad al 15 de abril de 2021, la renuncia del 
señor José Aguilar Reátegui, al cargo de Director General de la Dirección General de 
Políticas y Regulación en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, dándosele las gracias por los servicios prestados. 

Regístrese y comuníquese. 

Firmado digitalmente por: 
CARRILLO PURIN Diego Soy 
F.AJ.J 20131379944hard 
lvbtivo: Doy V- Bº 

Fecha: l 3..U4J2021 14:00:03-0500 


